Департамент образования
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №25

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.В. ТЕПЕРИКА» ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПРИКАЗ

03.10.2024 г. Липецк № 252

Об организации отдыха и оздоровления
детей в МБОУ ОШ № 25 в период осенних
каникул 2024 года

В соответствии с Федеральными Законами от 24.07.1998 № 124 «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017
№ 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и
их оздоровления», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 23.08.2018 №6 «Об утверждении примерной формы договора об организации
отдыха и оздоровления детей», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», постановлением главного государственного санитарного врача по
Липецкой области от 30.09.2021 № 598 «О проведении профилактических
прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям»,
предписанием управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучии человека по Липецкой области от 24.04.2024 № 107
«Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия отдыха и
оздоровления детей в период летней оздоровительной кампании 2024 года»,
подпрограммой 3 «Совершенствование организации отдыха и создание условий
для занятости детей в каникулярное время» муниципальной программы
«Развитие образования города Липецка», планом работы департамента

образования на 2024-2025 учебный год, приказом департамента образования
администрации города Липецка от 14.05.2024 № 938 «Об организации отдыха и
оздоровления детей в городе Липецке в 2024 году» в целях организации и
проведения осенней оздоровительной кампании в 2024 году и на основании
приказа департамента образования администрации г. Липецка от 01.10.2024 №
1447 «Об организации отдыха и оздоровления детей в городе Липецке в период
оченних каникулх 2024 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием в период осенних
каникул в течение 5 рабочих дней с 8.30 до 14.30 с 28.10.2024 по 01.11.2024.

2. Заместителю директора Кашириной Т.Н.:
2.1. Обеспечить подбор работников лагеря с дневным пребыванием в

соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации до 18
октября 2024 года.

2.2. Организовать до 11 октября 2024 года изучение потребности в отдыхе и
оздоровлении в лагере с дневным пребыванием учащихся льготной
категории: детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том
числе детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов; детей
с ограниченными возможностями здоровья; детей -  жертв вооруженных и
межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф,
стихийных бедствий; детей из семей беженцев и вынужденных
переселенцев; детей, оказавшихся в экстремальных условиях; детей -
жертв насилия; детей, проживающих в малоимущих семьях; детей с
отклонениями в поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно
нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут
преодолеть данные обстоятельства или с помощью семьи, детей
участников специальной военной операции. Предусмотребть в
приоритетном порядке обеспечение отдыхом и оздоровлением в лагере с
дневным пребыванием учащихся льготной категории.

2.3. Обеспечить достижение показателя «Охват учащихся, стоящих на
различных видах профилактического учета в органах и учреждениях
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, отдыхом и оздоровлением» на уровне, максимально
приближенном к 100%.

3. Заместителю директора Плешковой И.В.:
3.1. Организовать проведение осенней оздоровительной кампании, обеспечив

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, требований безопасности,
включая:

3.1.1. не допускать к работе лиц, не прошедших медицинский осмотр, непривитых против
дифтерии/столбняка, кори (лиц в возрасте до 55 лет, не имеющих документальных
сведений о 2-х прививках), краснухи (женщин, в возрасте до 25 лет, не имеющих
документальных сведений о 2-х прививках), не имеющих справки об отсутствии
контакта с инфекционными больными (справка действительна в течение 3-х дней с
момента выдачи);

3.1.2. принять необходимые меры по обеспечению обязательного лабораторного
обследования работников пищеблоков, включая кладовщиков, на возбудителей
острых кишечных инфекций вирусной этиологии (ротавирус, норовирус) с
получением результатов не ранее 3 календарных дней до выхода на работу.
Допускать до работы сотрудников пищеблоков только с отрицательными
результатами лабораторного обследования.

3.2. В соответствии с пунктом 7 протокола заседания областной санитарно
противоэпидемической комиссии от 26.08.2024 № 8 «О принимаемых мерах по
предупреждению массового распространения гриппа, ОРВИ, СОУЮ-19,
внебольничных пневмоний в Липецкой области и эпидемическом сезоне 2024-
2025 годов» провести комплекс противоэпидемических мероприятий.

3.3. Предусмотреть соблюдение требований обеспечения антигеррористической
защищенности, наличие охраны или службы безопасности.

4. Возложить на работников лагеря Бунчикову Н.Н., Иосифову Л.В.,
Стародубцеву Ю.П., Шибину Е.А., Рыбину Н.А. с дневным пребываением
ортветственность за жизнь и здоровье детей.

5. Начальнику лагеря Бунчиковой Н.Н.:
5.1. Провести с работниками и детьми инструктажи по технике безопасности,

предупреждению несчастных случаев, охране жизни людей на водных объектах и
соблюдению правил пожарной безопасности. Обеспечить выполнение
необходимых мероприятий по предупреждению детского травматизма на дорогах,
улицах и в образовательном учреждении.

5.2. Заключить договор с родителями (законным представителями) в соответствии с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.08.2018 № 6
«Об утверждении примерной формы договора об организации отдыха и
оздоровления детей».

6. Инженеру-программисту Кашириной П.Е. разместить на официальном сайте
МБОУ ОШ № 25 г. Липецка в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» наличие раздела «Отдых и оздоровление» с размещением в нем не
позднеее И октября 2024 года информации о деятельности лагеря с дневным
пребыванием, включая нормативные правовые акты, регулирующие деятельность
лагеря, программу проведения лагеря.
Контроль за исполнением настоя щс!ч> приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.А. Архипова

- . .  $  *